590589
ブ
ロ
ッ
ク
パ
ン
チ

0.5mm以上
刃先コーナー刃先コーナー
注文例
Order
出荷日
Delivery 3
XHSM□□～はストークA適用不可
X追加工SCはストークA適用不可
Alterations
追加工
W（WC） Bmax
0.75～0.99
1.00～1.19
1.20～1.99
2.00～2.99
3.00～4.99
5.00～
4
8
13
20
30
35
追加工 記号 詳細
外
形
CC
シャンク部4カ所C面取り
シャンク部コーナー 4カ所に
C0.5の面取り加工をします。
シャンクコーナーと刃先部距離
が0.5mm以上必要です。
CCP
シャンク部1カ所C面取り（まちがい防止用）
シャンク部コーナー 1カ所にC1.0の面取り加工を
します。
刃先のコーナーからシャンクまでの
a・bの距離が以下の条件のときに適用します。
■C面取り位置指定
VKC シャンク公差
変　　　　更 V・H ＋0.01
　0  ⇨ ＋0.005
　0
VKM シャンク公差
変　　　　更 V・H ＋0.01
　0  ⇨ 　0
－0.005
VHM シャンク公差
変　　　　更 V・H ＋0.01
　0 ⇨ 　0
－0.01
VHZ シャンク公差
変　　　　更 V・H ＋0.01
　0  ⇨±0.005
MC
（EMMC）
タップ径変更
DC 導入部追加
導入部3mm（V・H －0.01
－0.03）追加
3 VCH -0.01
-0.03
W P
L
M
H
C1.0
V
a+b˘1.3
a
b
CCP0 CCP90 CCP180 CCP270
b